
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 532, DE 04 DE ABRIL 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através 
do Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, 
de 02 de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Luciane Repolho Vieira, matricula nº 
5763720/2, ocupante do cargo de Monitoria, lotada na Gerencia de 
Documentação e Informação GDI/SEASTER para atuar como Fiscal Titular 
do Contrato Administrativo nº 9912455280/2019/CORREIOS, celebrado 
com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS cujo tem por 
objeto a prestação, pelos CORREIOS, de serviços e venda de produtos, 
que atendem às necessidades da CONTRATANTE, em conformidade 
com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da 
Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com o 
Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de Abril de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA

PORTARIA Nº 445, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através 
do Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, 
de 02 de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores Luiz Lima Lopes matricula n°8022541/1 
ocupante do cargo de Gerente, e o servidor Reinaldo Rodrigues Canelas 
matricula n°6320066/2 ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
ambos lotado na Diretoria Administrativa Financeira – DISAN/Restaurante 
Prato Popular em SUBSTITUIÇÃO a servidora Doralice da Glória Silva 
matricula n°5892729/1, ocupante do Cargo de Gerente, para atuarem 
respectivamente como Fiscal Titular e Suplente do Contrato Administrativo 
nº 74/2005/SEASTER celebrado com o Senhor RAIMUNDO BENEDITO 
MOTA SÁ, cujo tem por objeto a locação do imóvel localizado à Rua 
da Prainha, n°s 211/215, constituído pelas lojas l, ll, lll e Lv. Bairro da 
Marambaia, Belém-Pará, conforme discriminado nos autos protocolados 
sob o n° 336702/20005, destinado a implantação do Restaurante Popular. 
Em conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de 
janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado 
do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de Março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA

Protocolo: 423128

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°. 598/2019 – SEASTER, SEASTER, 10 DE ABRIL 
DE 2019

Nome: JOSIAS ELIAS DE MELO              
Cargo: MOTORISTA                                               
Matricula Nº 57176166/1
339030: Material de Consumo: RS 300,00
339039: Pessoa Juridica: R$ 100,00      Fixar o prazo de: 60 (sessenta) 
dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) dias para prestação de 
contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento ao servidor para se deslocar ao município de São 
Felix do Xingu/PA no período de 11 a 20/04/2018, com objetivo de condu-
zir veiculo com equipe técnica da DRCCP/SEASTER.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 423133

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 573/2019 – SEASTER, SEASTER, 
09 DE ABRIL DE 2019

Nome: NATERCIA FREIRE FRANÇA          
Cargo: PEDAGOGO                                                                
Matrícula: 335940/3
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: CONCÓRDIA DO PARÁ /PA
Origem: 08 a 13/04/2019                                                    
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: de realizar a Capacitação de Formulários do Cadastro Único e 
Assessoramento Técnico para a Gestão do CadÚnico e PBF.

PORTARIA N°. 574/2019 – SEASTER, SEASTER, 
09 DE ABRIL DE 2019

Nome: HELBA SILVA LEMOS
Cargo: COORDENADORA                                                        
Matricula Nº 5902193/4
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: CONCÓRDIA DO PARÁ /PA
Origem: 08 a 13/04/2019                                                    
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: de realizar a Capacitação de Formulários do Cadastro Único e 
Assessoramento Técnico para a Gestão do CadÚnico e PBF.

PORTARIA N°. 575/2019 – SEASTER, SEASTER, 
09 DE ABRIL DE 2019

Nome: RAQUEL DOS SANTOS SOUZA
Cargo: AGENTE DE PORTARIA                                
Matricula Nº 55587724/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MARITUBA /PA
Período: 10 a 12/04/2019                                                    
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de realizar busca ativa e ações de cidadania em parceria com o 
município e outros órgão para inclusão no CadÚnico e Programas Sociais 
no município.

PORTARIA N°. 576/2019 – SEASTER, SEASTER, 
09 DE ABRIL DE 2019

Nome: JOSÉ LUIZ FERREIRA DA CRUZ   
Cargo: AGENTE DE PORTARIA                                
Matricula Nº 54190670/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: SÃO FELIX DO XINGU/PA
Período: 11 a 20/04/2019                                                    
Nº de diárias: 09 e ½ (nove e meia)
Objetivo: de realizar busca ativa e ações de cidadania em parceria com o 
município e outros órgão para inclusão no CadÚnico e Programas Sociais 
– Indigenas.

PORTARIA N°. 577/2019 SEASTER, SEASTER, 
09 DE ABRIL DE 2019

Nome: MARÍLIA DE FÁTIMA TAVARES CARDOSO DE ALBUQUERQUE
Cargo: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO                             
Matricula Nº 5013844/2
Origem: BELÉM /PA                                               
Destino: SÃO FELIX DO XINGU/PA
Período: 11 a 20/04/2019                                    
Nº de diárias: 09 e ½ (nove e meia)
Objetivo: de apoiar na emissão de 1ª e 2ª vias da certidão de nascimento 
e 2ª via da certidão de óbito etc.

PORTARIA N°. 578/2019 – SEASTER, SEASTER, 
09 DE ABRIL DE 2019

Nome: WILLY XAVIER ALVES
Cargo: GERENTE                                                   
Matricula Nº 5946882/1       Origem: BELÉM /PA                                               
Destino: SÃO FELIX DO XINGU/PA
Período: 11 a 20/04/2019                                    
Nº de diárias: 09 e ½ (nove e meia)
Objetivo: de apoiar na emissão de 1ª e 2ª vias da certidão de nascimento 
e 2ª via da certidão de óbito etc.

PORTARIA N°. 579/2019 – SEASTER, SEASTER, 
09 DE ABRIL DE 2019

Nome: EDSON FARIAS SANTOS             
Cargo: MOTORISTA                                
Matricula Nº 3238350/2                                                     
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA  
Período: 11/04/2019                                            
Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Conduzir o Veiculo com Conselheira do CEDPI-PA/SEASTER.

PORTARIA N°. 580/2019 – SEASTER, SEASTER, 
09 DE ABRIL DE 2019

Nome: ALESSANDRA DA SILVA ROSA MENDES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                   
Matricula Nº 54188938
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, REDENÇÃO, SANTA MARIA DAS 
BARREIAS, XINGUARA, OURILÂNDIA DO NORTE E TUCUMÃ/PA
Período: 11 a 18/04/2019                                                    
Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)


